56 56
612
E4.56
H4.56
R4.56
... E4.56 ... H4.56 ... R4.56
613
E4.56

5
1
2
3
4
= 1
1
2
3
4
= 2
E4.560.30.2.12.C.A2
Bi
[mm]
07. R4.560.07 .* .12.C R4.561.07 .* .12.C
10. R4.560.10 .* .12.C R4.561.10 .* .12.C
12. R4.560.12 .* .12.C R4.561.12 .* .12.C
15. R4.560.15 .* .12.C R4.561.15 .* .12.C
17. R4.560.17 .* .12.C R4.561.17 .* .12.C
20. R4.560.20 .* .12.C R4.561.20 .* .12.C
Bi
[mm]
25. R4.560.25 .* .12.C R4.561.25 .* .12.C
27. R4.560.27 .* .12.C R4.561.27 .* .12.C
30. R4.560.30 .* .12.C R4.561.30 .* .12.C
35. R4.560.35 .* .12.C R4.561.35 .* .12.C
40. R4.560.40 .* .12.C R4.561.40 .* .12.C
46. R4.560.46 .* .12.C R4.561.46 .* .12.C
Bi
[mm]
05. E4.560.05 .* .12.C E4.561.05 .* .12.C
055. E4.560.055.* .12.C E4.561.055.* .12.C
06. E4.560.06 .* .12.C E4.561.06 .* .12.C
07. E4.560.07 .* .12.C E4.561.07 .* .12.C
08. E4.560.08 .* .12.C E4.561.08 .* .12.C
10. E4.560.10 .* .12.C E4.561.10 .* .12.C
11. E4.560.11 .* .12.C E4.561.11 .* .12.C
12. E4.560.12 .* .12.C E4.561.12 .* .12.C
13. E4.560.13 .* .12.C E4.561.13 .* .12.C
15. E4.560.15 .* .12.C E4.561.15 .* .12.C
16. E4.560.16 .* .12.C E4.561.16 .* .12.C
169. E4.560.169.* .12.C E4.561.169.* .12.C
17. E4.560.17 .* .12.C E4.561.17 .* .12.C
182. E4.560.182.* .12.C E4.561.182.* .12.C
18. E4.560.18 .* .12.C E4.561.18 .* .12.C
20. E4.560.20 .* .12.C E4.561.20 .* .12.C
207. E4.560.207.* .12.C E4.561.207.* .12.C
21. E4.560.21 .* .12.C E4.561.21 .* .12.C
22. E4.560.22 .* .12.C E4.561.22 .* .12.C
23. E4.560.23 .* .12.C E4.561.23 .* .12.C
25. E4.560.25 .* .12.C E4.561.25 .* .12.C
26. E4.560.26 .* .12.C E4.561.26 .* .12.C
27. E4.560.27 .* .12.C E4.561.27 .* .12.C
Bi
[mm]
28. E4.560.28 .* .12.C E4.561.28 .* .12.C
30. E4.560.30 .* .12.C E4.561.30 .* .12.C
31. E4.560.31 .* .12.C E4.561.31 .* .12.C
32. E4.560.32 .* .12.C E4.561.32 .* .12.C
33. E4.560.33 .* .12.C E4.561.33 .* .12.C
35. E4.560.35 .* .12.C E4.561.35 .* .12.C
36. E4.560.36 .* .12.C E4.561.36 .* .12.C
37. E4.560.37 .* .12.C E4.561.37 .* .12.C
38. E4.560.38 .* .12.C E4.561.38 .* .12.C
40. E4.560.40 .* .12.C E4.561.40 .* .12.C
41. E4.560.41 .* .12.C E4.561.41 .* .12.C
42. E4.560.42 .* .12.C E4.561.42 .* .12.C
43. E4.560.43 .* .12.C E4.561.43 .* .12.C
45. E4.560.45 .* .12.C E4.561.45 .* .12.C
46. E4.560.46 .* .12.C E4.561.46 .* .12.C
47. E4.560.47 .* .12.C E4.561.47 .* .12.C
48. E4.560.48 .* .12.C E4.561.48 .* .12.C
50. E4.560.50 .* .12.C E4.561.50 .* .12.C
51. E4.560.51 .* .12.C E4.561.51 .* .12.C
52. E4.560.52 .* .12.C E4.561.52 .* .12.C
53. E4.560.53 .* .12.C E4.561.53 .* .12.C
55. E4.560.55 .* .12.C E4.561.55 .* .12.C
60. E4.560.60 .* .12.C E4.561.60 .* .12.C
Schwenkwinkel
je nach Radius
Ansicht
KMA frontal

 direkt auf dem Seitenteil montiert (An-
sichten vom Festpunkt aus gesehen)
Bestellbeispiel:  Kombinationen mit Öffnungsstegen
Bügel RHD115 für Außenradius "E" inkl. e-kette®: E4.56.10/15RHDE115/10.R.0
Bügel RHD115 für Innenradius "Z" inkl. e-kette®: E4.56.10/15RHDZ115/10.R.0
Bestellbeispiel:  Montage auf Seitenteil
Bügel RD115 für Außenradius "E" inkl. e-kette®: E4.56.17RDE115.R.0
Bügel RD115 für Innenradius "Z" inkl. e-kette®: E4.56.17RDZ115.R.0
Bügel mit fester Breite | Schonende Führung von Schlauchanwendungen
 Geeignet für Schläuche mit einem Außendurchmesser von ≤ 245 mm
 Variante  Bügel mit fester Breite für die Kombination mit Öffnungsstegen
 Variante  Bügel mit fester Breite direkt auf dem Seitenteil montiert
 Wahlweise im Innenradius "Z" oder Außenradius "E" zu öffnen
 Gleitender Betrieb mit Bügeln im Außenradius und Spezialführungsrinne möglich
E4.1 | Serie E4.56·H4.56·R4.56 | Weiteres Zubehör
Mittellaschen
Art. Nr. Bügel feste
Breite als Einzelteil
Schlauch Form
Bügel
 Montage
auf Seitenteil
 Kombination mit
Öffnungsstegen
 rund nein ja
 rund ja nein
 eckig ja nein
 eckig ja nein
 eckig ja nein
 eckig ja nein
 eckig nein ja
 eckig nein ja
 eckig nein ja
3D-CAD, Konfiguratoren, Lebensdauerberechnung und mehr  www.igus.de/E4.1
Mittellaschen | Extrem breite e-ketten® bis 3,0 m
 Aneinander gekoppelte Kettenbänder für besonders hohe Kabellasten
 Extrem breiten e-ketten® bis zu 3000 mm möglich
 Es kann bei gegebener Zusatzlast die freitragende Länge bis maximal FLG erhöht werden
 e-ketten® und e-rohre kombinierbar
 Befestigung mittels KMA- oder Stahl Anschlusselementen
Art. Nr. Art. Nr. Art. Nr.
Mittellasche e-ketten® Mittellasche e-rohre Mittellasche als Einzelteil
Art. Nr. mit Breitenindex Bi1/Bi2/Bi3/etc. und Radius (R) ergänzen z.B. E4.56.10/20/10.200.0
Bei der E4.1 TUB lassen sich e-kette® und Wellrohr betriebssicher und platzsparend parallel führen
622
E4.56
H4.56